

Бухгалтерский баланс

на 30 сентября 2018 г.

		Коды		
		0710001		
		30	09	2018
Организация	Акционерное общество "Холдинговая компания "МЕТАЛЛОИНВЕСТ"	54916586		
Идентификационный номер налогоплательщика		7705392230		
Вид экономической деятельности	Вложения в ценные бумаги	64.99.1		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Непубличное акционерное общество / Частная собственность	12267	16	
Единица измерения:	в тыс. рублей	384		
Местонахождение (адрес)				
121609, Москва г, Рублевское ш, дом № 28				

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	15 041	17 907	21 434
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	10	32	59
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения, в том числе:	1170	110 360 643	58 091 879	45 184 656
	Инвестиции в дочерние, зависимые общества и другие организации	11701	45 653 416	44 802 394	44 792 379
	Займы, предоставленные организациям на срок более 12 месяцев	11702	64 707 227	13 289 485	392 277
	Отложенные налоговые активы	1180	816 712	590 837	2 052 300
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	30
	Итого по разделу I	1100	111 192 406	58 700 655	47 258 479
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
	Дебиторская задолженность, в том числе:	1230	1 243 485	836 971	12 273 719
	Платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	12301	1 102 731	639 151	-
	прочие дебиторы	12304	1 102 731	639 151	-
	Платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	12305	140 754	197 820	12 273 719
	покупатели и заказчики	12306	93 538	121 360	170 600
	авансы выданные	12307	47 182	76 395	102 808
	прочие дебиторы	12308	34	65	12 000 311
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов), в том числе:	1240	-	9 559 175	-
	Займы, предоставленные организациям на срок менее 12 месяцев	12401	-	9 559 175	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	7 582	117 694	961
	Прочие оборотные активы	1260	60	97	45
	Итого по разделу II	1200	1 251 127	10 513 937	12 274 725
	БАЛАНС	1600	112 443 533	69 214 592	59 533 204

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	3 745 853	3 745 853	3 745 853
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	1	1	1
	Резервный капитал	1360	199 248	199 248	199 248
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	21 699 628	24 017 874	14 337 682
	Итого по разделу III	1300	25 644 730	27 962 976	18 282 784
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства, в том числе:	1410	86 068 641	30 042 818	40 042 818
	Займы, подлежащие погашению более, чем через 12 месяцев после отчетной даты	14102	46 025 823	-	-
	Облигации, подлежащие погашению более, чем через 12 месяцев после отчетной даты	14103	40 042 818	30 042 818	40 042 818
	Отложенные налоговые обязательства	1420	8	10	9
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	86 068 649	30 042 828	40 042 827
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства, в том числе:	1510	725 805	11 203 679	1 191 864
	Займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	15102	26 280	-	-
	Облигации, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	15103	699 525	11 203 679	1 191 864
	Кредиторская задолженность, в том числе:	1520	3 757	4 538	15 216
	Поставщики и подрядчики	15201	2 877	833	2 552
	Задолженность перед персоналом организации	15202	498	-	-
	Задолженность перед бюджетом по налогам и сборам	15203	344	2 315	11 060
	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	15204	3	-	-
	Прочие кредиторы	15207	35	1 390	1 604
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	592	571	513
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	730 154	11 208 788	1 207 593
	БАЛАНС	1700	112 443 533	69 214 592	59 533 204

Руководитель

(подпись)

**Варичев Андрей
Владимирович**

(расшифровка подписи)

29 октября 2018 г.

Главный
бухгалтер

(подпись)

**Крачкова Елена
Валентиновна**

(расшифровка подписи)



Отчет о финансовых результатах

за Январь - Сентябрь 2018 г.

Организация **Акционерное общество "Холдинговая компания "МЕТАЛЛОИНВЕСТ"**
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности **Деятельность по управлению холдинг-компаниями**
Организационно-правовая форма / форма собственности **Непубличное акционерное общество / Частная собственность**
Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
ИНН
по ОКВЭД
по ОКОПФ / ОКФС
по ОКЕИ

	Коды		
Д	0710002		
)	30	09	2018
О	54916586		
Н	7705392230		
о	70.10.2		
Д			
	12267	16	
С			
И	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2018 г.	За Январь - Сентябрь 2017 г.
	Выручка	2110	41 932 194	68 301 813
	Себестоимость продаж	2120	-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	41 932 194	68 301 813
	Коммерческие расходы	2210	(213 104)	(172 997)
	Управленческие расходы	2220	(172 874)	(149 755)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	41 546 216	67 979 061
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	2 399 243	1 122 075
	Проценты к уплате	2330	(3 946 077)	(3 245 487)
	Прочие доходы	2340	471 885	170 592
	Прочие расходы	2350	(21 012 250)	(1 877 346)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	19 459 017	64 148 895
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(4 237 836)	(385 292)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	2	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	225 875	402 253
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	19 684 894	64 551 148
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	19 684 894	64 551 148
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель


(подпись) **Варичев Андрей Владимирович**
(расшифровка подписи)

29 октября 2018 г.

Главный бухгалтер


(подпись) **Крачкова Елена Валентиновна**
(расшифровка подписи)

